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Azərbaycanla münasibətlərin korlanmasında 

bütün məsuliyyət İran rəhbərliyinin üzərinə düşür 

 Azərbaycan İran ilə mehriban 
qonşuluq münasibətlərinə sadiqdir 
və hər zaman da bu siyasəti 
həyata keçirib. Son zamanlar 
Azərbaycan –İran münasibətlərində 
yaranmış gərginlik ciddi narahatlıq 
yaradıb.  Təəssüf hissi ilə qeyd 
etmək istəyirik ki, son zamanlar 
İran tərəfi bu mehriban qonşuluq 
münasibətlərinin, zidd  addımlar 
atmaqdadır. Xüsusilə, rəsmi 
Tehranın  Azərbaycanın sərhədləri 
boyunca 2 dəfə irimiqyaslı hərbi 
təlimlər keçirməsi və əzələ nümayiş 
etdirməsi bunu bir daha təsdiqləyir. 
İranın xarici işlər naziri Moskvaya 
səfəri zamanı rusiyalı həmkarı ilə 
danışıqların gedişatında və mətbuat 
üçün müsahibəsində də vurğulayıb 
ki, guya, Azərbaycan sərhədlərində 
sionist rejim formalaşmaqdadır və 
sərhədimizə İsrail gəlib, oradan 
İrana təhdidlər var, sərhədlərin 
dəyişdirilməsi prosesi gedir və s. Bu 
kimi nonsens hesab edilə biləcək 
bəyanatlar səsləndirib. Burada, 
təbii ki, Rusiyanın xarici işlər naziri  
Sergey Lavrovun da fikirlərindən 
sitat gətirmək yerinə düşər. O bildirib: 
“Siz bu fikirləri söyləyərkən, onu 
da bilin ki, Azərbaycan tərəfi onun 
sərhədləri boyunca hərbi təlimlər 
keçirməyinizdən çox narahatdır”.

Prezident İlham Əliyev Cəbrayıl 
rayonuna səfəri zamanı  ictimaiyyət 
nümayəndələri ilə görüşündə də bu 
məsələyə toxundu . Dövlətimizin 
başçısı dedi ki, bu ərazilərdən, 
deyirlər, İsrail İrana təhdid yaradır, 
burda hər şey dağıdılıb, məhv edilib 
və insan da yoxdur. Sübutlar və 
dəlillər göstərin. Heç bir sübut və 
dəlil yoxdursa, buna deyirlər yalan, 
böhtan, şayiə, qaralama. Məsələnin 
mahiyyəti də budur. Ölkə başçısı  
haqlı olaraq vurğuladı ki, 30 il ərzində 
torpaqlarımız işğal altında qalarkən, 
bir dəfə də İran tərəfi bu sərhədlər 
boyunca hərbi təlimlər keçirmədi, 
əzələ nümayiş etdirmədi, işğalçıya 
öz gücünü göstərmədi. Elə ki, 

torpaqlarımızı işğaldan 
azad etdik, İran tərəfi başlayıb belə 
addımlar atmağa. İran bizi əsassız, 
faktsız, arqumentsiz ittiham etmək 
istəyir ki, guya biz İsrail üçün şərait 
yaradırıq ki, İrana təhdid yaratsın.

Xatırladım ki, 2006-cı ilin aprel 
ayında Prezident İlham Əliyevin 
ABŞ-a ilk rəsmi səfəri oldu. O 
səfər elə bir dövrə təsadüf edirdi 
ki, istənilən gün ABŞ-ın İrana 
qarşı hava zərbələri endirəcəyi 
ilə bağlı məlumatlar yayılırdı. 
Hətta, bəzi hallarda saatı, günü və 
dəqiqəsi göstərilirdi. Eyni zamanda, 
Azərbaycan ərazisindən istifadə 
etməklə, İrana zərbələr endirilməsi 
çox məqbul variant kimi nəzərdən 
keçirilirdi. Ağ evdə Corc Buş ilə 
danışıqların gedişatında Azərbaycan 
Prezidentinə bu istiqamətdə təzyiqlər 
göstərilmişdi ki, ərazinizdən istifadə 
etməyə icazə verin. Lakin Azərbaycan 
Prezidenti, məhz mehriban qonşuluq 
münasibətlərindən və  İranla 
strateji tərəfdaşlıqdan  çıxış edərək 
söyləmişdi ki, heç bir 3-cü dövlət 
Azərbaycanın ərazisindən istifadə 
etməklə İrana müdaxilə edə və 
zərbə endirə bilməz. Buna biz imkan 
vermərik.

Axı, bizim orada 35-40 milyon 
soydaşımız yaşayır. Azərbaycan və 
İran dövlətlərini din, tarix birləşdirir, 
ənənələrimiz var. Eyni zamanda,  
möhtərəm Prezidentimiz  bu fikirləri 
Ağ evin qarşısında keçirdiyi brifinqdə 
də bir daha səsləndirdi və dedi 
ki,  imkan vermərik  kimsə İrana 
Azərbaycan ərazisindən plasdarm 
kimi istifadə edərək hücuma keçsin. 

Bu hadisədən 15 il keçib və  
dövlətimizin başçısı öz sözünün 
sahibidir. İmkan verməyib ki, İrana 
qarşı Azərbaycan ərazisindən bu 
təzyiq və təhdidlər  baş tutsun. İndi 
İranın siyasi və dini rəhbərliyinə 
üzümü tutub söyləyirəm ki, İsrail 
böyük dövlətdir, yoxsa ABŞ? ABŞ 
dünyanın  ən qüdrətli  fövqəldövlətidir. 
Dünyada,  təxminən, 800-ə qədər 

hərbi bazası var. Dünyanın elə bir 
ölkəsi yoxdur ki, maraqları orada 
cəmləşməsin. Fövqəldövlətin 
təzyiqlərinə tab gətirib İrana hücuma 
imkan verməyən Azərbaycana İsrail 
necə təzyiq göstərə və ölkəmizin 
mövqeyini necə dəyişə bilər? Bunlar 
qeyri-mümkündür. Ona görə də hesab 
edirəm ki, İranın elitası və xalqı bunu 
çox gözəl bilir. Bütün bunlar xalqın 
yaddaşındadır. Azərbaycan Prezidenti 
faktiki olaraq 2006-ci il reallığında 
İranı xilas etdi. Bu məqamı qonşu 
ölkənin siyasi elitası, siyasi hərbi 
rəhbərliyi gərək yaddan çıxarmasın. 
Unutmasın ki, Azərbaycan İranla 
həmişə mehriban qonşuluq, dostluq 
və qardaşlıq  münasibətlərinə sadiq 
qalıb. Bunun qarşılığında görün bizi 
nədə ittiham edirlər və hansı addımlar 
atırlar.  İranın bütün davranışları  
hakim ideologiya olan xomeynizmlə 
daban-dabana ziddir.

Xomeynizm ideologiyasının 2 
istiqaməti var. Birincisi, İran İslam 
İnqilabının ixracı. Yəni o ölkələr ki, 
İslam dəyərlərindən uzaqlaşıb və  
Qərbin əlində alətə çevrilib, həmin 
ölkələrə İran İslam inqilabının ixracı. 
İkinci istiqamət isə müsəlmanın 
müsəlmandan yaxın dostu yoxdur. 
Bu, xomeynizmin baş prinsipləridir. 
Belə olan vəziyyətdə, İran üçün 
müsəlman Azərbaycanı hamıdan 
yaxın olmalıdır. Bəs, onda nə baş 
verir? Yoxsa, İran xomeynizmidənmi 
imtina edib?  Belə olan halda,  
rəsmən elan etsinlər ki, xomeynizm 
ideologiyası bizdə daha yoxdur. 
Ondan imtina etmişik, biz də işimizi 
bilək. Ona görə də baş vermiş 
hadisələrə görə, bütün məsuliyyət 
İran tərəfinin üzərinə düşür və onlar 
buna görə  məsuliyyət daşıyırlar. 
Bu davranış,  İranın özünün də 
milli dövlətçilik maraqları üçün 
daban-dabana ziddir. İran üçün 
xeyli problem yarada bilər və artıq 
yaratmaqdadır.

Regionda həllini gözləyən 

məsələlərdən biri də  3+3 
formatıdır:  3 Cənubi Qafqaz 
ölkəsi –  Azərbaycan, Ermənistan, 
Gürcüstan və 3 region dövləti – 
Rusiya, Türkiyə, İran. Bu davranışı 
şübhəsiz ki, artıq İranın tənzimləmə  
və sülh prosesində, Cənubi 
Qafqazda təhlükəsizlik mühitinin 
formalaşmasında səmimi iştirakçı 
olacağına şübhələr yaradır. Təsadüfi 
deyil ki, möhtərəm  Prezidentimiz 
son çıxışlarında qeyd etdi ki, əvvəla, 
Azərbaycan və Ermənistan arasında 
həlli gözlənilən məsələləri 2 dövlətin 
özü həll edə bilsə, bu, əla olardı. 
Yaxud da Azərbaycan, Ermənistan, 
Rusiya və Türkiyə dövlətlərinin 2+2 
danışıqları çox effektli olardı. Bu cür 
formulalar artıq düşünülməkdədir. 
Azərbaycan Prezidenti bunu 
səsləndirib. Yəni, bu o deməkdir 
ki, İran düşünsün ki, bu davranış 
onların region siyasətinə də, milli 
maraqlarına da zərbədir. Onsuz da 
İrana beynəlxalq aləmdə münasibət 
mənfidir. Nüvə silahı əldə etməyə 
cəhd edən ölkə statusuna malikdir. 
ABŞ İranı beynəlxalq terrorizmi 
himayəçilikdə  ittiham edir. Bu rəsmi 
Vaşinqtonun mövqeyidir. Belə olan 
vəziyyətdə sanksiyalar altında olan 
bir dövlət üçün Azərbaycan kimi dost 
ölkəni itirmək bu qədərmi dəyərli, 
qiymətli və  faydalıdır? Bu sualların 
cavabını İran tapsa, öz yeritdiyi indiki 
yanlış siyasətindən imtina edər.

Azərbaycanın rəsmi ideologiyası 
azərbaycançılıqdır, İranda isə  
xomeynizmdir. Doğrudanmı, 
özlərinin 1979-cu il inqilabından 
bəri xidmət etdikləri xomeynizm 
ideologiyasından imtina ediblər? Bu, 
baş veribsə, onda İran dövlətinin 
mahiyyəti dəyişməkdədir. İranın 
siyasi seqmentində ağıllı, düşüncəli, 
geniş dünyagörüşə malik  insanlar  
var.  Düşünürəm ki,   gec-tez onlar 
ölkənin ali dini liderinə məsləhət 
görəcəklər ki, atılmış bu  ziyanlı 
addımlar tarixi, ənənəvi Azərbaycan 
– İran dostluğuna və qardaşlığına  
xələl gətirir. Bu hala son qoymaq 
üçün İran özündə güc tapmalı və 
addımlar atmalıdır ki, nəticə etibarilə 
münasibətlərimizə dəymiş bu ziyan 
aradan qalxsın və etimad mühiti 
formalaşsın. Onun pozulmasında 
bütün məsuliyyət İranın siyasi, hərbi 
və dini rəhbərliyinin üzərinə düşür.

Elman NƏSİROV,  
Milli Məclisin deputatı, siyasi 

elmlər doktoru, professor

Azərbaycan Respublikasının xarici siyasətinin 
prioritet istiqaməti ikitərəfli münasibətlər formatıdır. 
Bu siyasəti ölkə Prezidenti İlham Əliyev müəyyən edir. 
İkitərəfli münasibətlər yüksək səviyyədə olanda üçtərəfli, 
dördtərəfli, beştərəfli, hətta altıtərəfli münasibətlərin 
formalaşması üçün də münbit şərait yaranır. İkitərəfli 
münasibətlərin içərisində isə prioritet istiqamət 
Azərbaycan dövləti üçün qonşularla əməkdaşlıqdır. Bu 
nöqteyi-nəzərdən qonşu İranla münasibət Azərbaycanın 
xarici siyasəti üçün prioritet istiqamətlərdən biridir. 

Azərbaycan xarici siyasətdə 
bəşəri dəyərlərdən çıxış edir

– Mən möhtərəm Prezidentin parlaq, dərin 
məzmunlu çıxışı ilə diqqətlə tanış olmuşam.  
Cənab İlham Əliyev çıxışında dünya birliyinə 
bir çox mühüm mesajlar vermişdir. Zərrə 
qədər şübhə etmirəm ki, dünyanın nüfuzlu 
siyasi dairələri bu mesajlara diqqətlə yanaşa-
caq və lazımi nəticələr çıxaracaqlar. 

Məlumdur ki, 1961-ci ildə Belqradda 
təsis edildiyi vaxtdan Qoşulmama Hərəkatı 
beynəlxalq arenada mühüm rol oynayır. 
BMT Baş Assambleyasından sonra ikinci 
ən böyük təsisat olan hərəkat 120 ölkəni 
birləşdirməklə, multilateralizmin həqiqi 
nümunəsi hesab edilir.

Azərbaycan Prezidenti bu qurumun qarşı-
sında duran əsas vəzifə və çağırışlar barədə 
demişdir: “Suverenlik və ərazi bütövlüyünə 
hörmət, təcavüz aktlarından çəkinmə, 
başqalarının daxili işlərinə qarışmama kimi 
prinsipləri özündə ehtiva edən tarixi Bandunq 
prinsipləri Qoşulmama Hərəkatının təməlində 
dayanır. Bu prinsiplər müasir beynəlxalq 
münasibətlərdə aktual və vacib olaraq qalır. 
Əgər bütün ölkələr Bandunq prinsiplərinə 
riayət etsəydilər, onda biz dünyada 
müharibələr və münaqişələr görməzdik”.

Məlumdur ki, Azərbaycan Qoşulma-
ma Hərəkatı ailəsinə 2011-ci ildə qoşu-
lub.  2016-cı ildə Qoşulmama Hərəkatının 
liderlərinin yekdil qərarı ilə ölkəmiz 2019-
2022-ci illər üçün Qoşulmama Hərəkatının 
sədri seçilib. Hesab edirəm ki, Azərbaycanın 
hərəkatın sədri seçilməsi Prezident İlham 
Əliyevin müdrik liderliyi ilə rəsmi Bakı-
nın həyata keçirdiyi ədalətli və prinsipial 
siyasətinə verilən böyük qiymətdir. Fakt 
budur ki,  Azərbaycan hərəkatda beynəlxalq 
hüququn normalarını qətiyyətlə müdafiə 
edir. Sivil dünya bunu görür və yüksək 
dəyərləndirir. 

Azərbaycan dövləti COVID-19 pande-
miyasına qarşı mübarizədə ciddi səylər 
göstərmişdir. Ölkəmiz 2020-ci ilin may ayında 
Qoşulmama Hərəkatının dövlət və hökumət 
başçıları səviyyəsində onlayn Zirvə Toplan-
tısı keçirilmişdir. Zirvə Toplantısının praktiki 
nəticəsi olaraq Qoşulmama Hərəkatına üzv 
dövlətlərin əsas humanitar və tibbi ehtiyacla-
rını əhatə edən məlumat bazası yaradılmış-
dır. 

Dövlətimizin başçısı çıxışında beynəlxalq 
münasibətlərdə dərin təəssüf doğuran ikili 
standartlardan da bəhs etmişdir. Məhz bu yan-
lış yanaşmadan sui-istifadə edən Ermənistan 
təqribən 30 il ərzində Azərbaycan ərazilərinin 
20 faizini işğal altında saxlaya bilmişdir. Lakin 
Azərbaycan dövləti və xalqımız heç vaxt öz 

tarixi ərazilərinin işğal faktı ilə heç bir vəchlə 
razılaşmayıb və razılaşa da bilməzdi.

Məlumdur ki, 2020-ci il sentyabrın 27-də 
Ermənistanın ölkəmizə qarşı genişmiqyaslı 
hərbi hücumuna cavab olaraq, Azərbaycan 
Ordusu öz ərazimizdə əks-hücum 
əməliyyatına başlamış və 44 gün ərzində 
doğma torpaqlarımızı azad etmişdir. Bu gün 
Azərbaycan dövləti və xalqımız əl-ələ verərək 
ermənilərin vandalcasına dağıtdığı şəhər və 
kəndlərimizin bərpası və yenidən qurulması 
ilə məşğuldur. 

Qoşulmama Hərəkatı İkinci Qarabağ 
müharibəsində ölkəmizin ədalətli mövqeyini 
dəstəkləyib və buna görə də həmin ölkələrə 
dərin minnətdalıq etməyi özümüzə borc bili-
rik. Azərbaycan bundan sonra da hərəkatda 
fəal və səmərəli fəaliyyətini davam etdirəcək. 

Azərbaycan Prezidenti qarşıda duran 
vəzifələr barədə danışarkən  demişdir: 
“Sonda sizi əmin etmək istəyirəm ki, Qoşul-
mama Hərəkatının sədri kimi Azərbaycan 
beynəlxalq münasibətlərdəki qlobal çağırış-
ların həlli istiqamətində Hərəkatın rolunun 
daha da gücləndirilməsi, habelə ədalətin, 
beynəlxalq hüququn və Qoşulmama 
Hərəkatına üzv dövlətlərin legitim maraq-
larının müdafiəsi istiqamətində səylərini 
əsirgəməyəcəkdir”.

Bəli, çağdaş dünyanın ən görkəmli 
tarixi şəxsiyyətlərindən olan Prezident İlham 
Əliyevin liderliyilə Azərbaycan qlobal siysətdə 
əsas, aparıcı qüvvələrdən birinə çevrilib. 
Bu siyasət ən humanist bəşəri dəyərlərə və 
beynəlxalq hüquqa söykənir. Bu siyasət həm 
də sülhsevər Azərbaycan xalqının ən ümdə 
arzu və diləklərindən qaynaqlanır.   

Söhbəti qələmə aldı: 
M.HACIXANLI, “Xalq qəzeti” 

Dünən oktyabrın 11-də Serbiyanın paytaxtı Belqradda Qoşulmama 
Hərəkatının 60 illiyinə həsr edilmiş Yüksək Səviyyəli Toplantı öz işinə başla-
yıb. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Qoşulmama Hərəkatının sədri 
İlham Əliyev tədbirin rəsmi açılış hissəsinə sədrlik edib. Dövlətimizin baş-
çısı tədbirdə videoformatda çıxış edib. Azərbaycan Prezidentinin çıxışı ölkə 
ictimaiyyətində dərin maraq oyadıb. Milli Məclisin Aqrar siyasət komitəsinin 
sədri Tahir Rzayev bu barədə fikirlərini bizimlə bölüşərkən dedi: 

Azərbaycan Qoşulmama Hərəkatının üzvləri 
arasında həmrəyliyə böyük töhfələr verir

Qoşulmama Hərəkatının suve-
renlik və ərazi bütövlüyünə hörmət, 
təcavüz aktlarından çəkinmə, baş-
qalarının daxili işlərinə qarışmama 
kimi prinsiplərə böyük önəm verdi-
yini qeyd edən Prezident deyib ki, 
zor tətbiq etməklə dövlətlərin ərazi 
bütövlüyünün pozulması qətiyyən 
qəbuledilməzdir. Öz növbəsində 
Azərbaycan da, hərəkatın fəal 
üzvlərindən biri kimi, bütün ölkələrin 
suverenliyi və ərazi bütövlüyü 
prinsiplərinə hörmətlə yanaşır.

Dövlət başçısı əlavə edib ki, 
Azərbaycan hərəkata 2011-ci ildə 
qoşulub, qısa müddət ərzində 
hərəkat üzvləri arasında böyük 
etimad qazanıb, 2016-cı ildə Qo-
şulmama Hərəkatının liderlərinin 
yekdil qərarı ilə 2019-2022-ci illər 
üçün Qoşulmama Hərəkatının sədri 
seçilib. Bu il üzv dövlətlər yekdilliklə 
Azərbaycanın sədrlik müddətinin 
daha bir il - 2023-cü ilin sonuna 
qədər uzadılması barədə qərar 
qəbul ediblər. 2019-cu ildə Bakıda 
Qoşulmama Hərəkatının 18-ci Zirvə 
Toplantısı keçirilib.

Dünyanın 2020-ci ilin əvvəlində 
COVID-19 pandemiyasına məruz 
qaldığını bildirən Prezident deyib ki, 
Azərbaycan 2020-ci ilin may ayında 
Qoşulmama Hərəkatının dövlət və 
hökumət başçıları səviyyəsində 
onlayn Zirvə Toplantısının 
keçirilməsi təşəbbüsünü irəli sürüb. 

Azərbaycanın təşəbbüsü ilə 2020-ci 
ilin dekabrında BMT Baş Assamb-
leyasının koronavirusla mübarizəyə 
həsr edilmiş dövlət və hökumət 
başçıları səviyyəsində Xüsusi Ses-
siyası təşkil olunub. Bundan əlavə, 
Azərbaycan Ümumdünya Səhiyyə 
Təşkilatına 10 milyon ABŞ dolları 
həcmində könüllü maliyyə töhfəsi 
edib ki, onun yarısı Qoşulmama 
Hərəkatının üzvlərinə çatıb. Bu ilin 
martında Azərbaycanın təşəbbüsü 
əsasında BMT-nin İnsan Hüquqları 
Şurasında Qoşulmama Hərəkatı 
adından peyvəndlərə bərabər və 
universal çıxışın təmin edilməsinə 
dair qətnamə qəbul edilib.

Dünyada ikili standartların 
mövcudluğunu qeyd edən Prezident 
İlham Əliyev deyib ki, Ermənistan 
30 il ərzində Azərbaycan ərazilərinin 
20 faizini işğal altında saxlayıb. 
Həm öz ərazisində, həm də işğal 
etdiyi Azərbaycan torpaqların-
da azərbaycanlılara qarşı etnik 
təmizləmə həyata keçirib. 1992-ci 
ilin fevralında Xocalı soyqırımını 
törədib. Lakin 1993-cü ildə BMT 
Təhlükəsizlik Şurası tərəfindən 
qəbul edilən və Ermənistan qoşun-
larının Azərbaycan ərazilərindən 
dərhal, tam və qeyd-şərtsiz çıxa-
rılmasını tələb edən dörd qətnamə 
30 il ərzində yerinə yetirilməsə 
də, Ermənistana qarşı sanksiyalar 
tətbiq edilməyib. Cəzasızlıqdan 

həvəslənən Ermənistan 2020-ci 
il sentyabrın 27-də Azərbaycana 
qarşı genişmiqyaslı hərbi hü-
cum törədib. Buna cavab olaraq, 
Azərbaycan Ordusu əks-hücuma 
başlayıb və işğal olunmuş torpaq-
larını azad edib. 44 günlük Vətən 
müharibəsi nəticəsində tamamilə 
məğlub edilmiş Ermənistan 2020-
ci il noyabrın 10-da kapitulyasiya 
aktını imzalamağa məcbur olub. 
Beləliklə, Azərbaycan özü BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının yuxarıda 
qeyd edilən qətnamələrini icra edib, 
30 illik münaqişəyə son qoyub və 
hərbi-siyasi yollarla ərazi bütövlüyü-
nü və tarixi ədaləti bərpa edib. Odur 
ki, artıq Dağlıq Qarabağ münaqişəsi 
keçmişdə qalıb.

Azərbaycan lideri deyib ki, 
Vətən müharibəsi zamanı BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının qey-
ri-daimi üzvləri olan Qoşulma-
ma Hərəkatının yeddi ölkəsi 
Azərbaycana ciddi dəstək ve-
rib. Ölkəmiz bunu çox yüksək 
qiymətləndirir. Azərbaycan hərəkat 
üzvləri arasında həmrəyliyin 
möhkəmləndirilməsi və siyasi 
çəkisinin, qlobal nüfuzunun artı-
rılması istiqamətində fəaliyyətini 
davam etdirəcək.

Üzeyir ŞƏFİYEV,  
BDU-nun “Sosial iş” 
kafedrasının müdiri

Dünən Qoşulmama Hərəkatının 60 illiyinə həsr 
edilmiş Yüksək Səviyyəli Toplantıda video-
formatda çıxış edən Azərbaycan Prezidenti, 

hərəkatın sədri İlham Əliyev bəyan edib ki, təşkilat 
beynəlxalq arenada qlobal sülh, ədalət və həmrəylik 
işinə böyük töhfələr verir. Fərqli tarixi, siyasi və 
mədəni mənsubiyyətə malik 120 ölkəni birləşdirən 
təşkilat multilateralizmin həqiqi nümunəsi hesab 
edilir.

Qarabağ Dirçəliş Fondu ilə ekologiya istiqamətində fəaliyyət göstərən 
qeyri-hökumət təşkilatları arasında Qarabağda ətraf mühitə vurulmuş 
zərərin aradan qaldırılması və ekoloji tarazlığın bərpasına həsr olunan fikir 
mübadiləsi görüşü keçirilib.

Qarabağ Dirçəliş Fondundan  verilən 
məlumata görə, tədbir zamanı Ekologi-
ya və Təbii Sərvətlər nazirinin müavini 
Vüqar Kərimov, Azərbaycan Respub-
likası  QHT-lərə Dövlət Dəstəyi Agent-
liyinin Müşahidə Şurasının üzvü Azər 
Allahverənov, IDEA İctimai Birliyinin icraçı 
direktoru Surxay Şükürov, Ekologiya və 
Təbii Sərvətlər Nazirliyinin Ətraf mühitin və 
təbii sərvətlərin tənzimlənməsi şöbəsinin 
məsul şəxsi Murad Şahverdiyev, Qarabağ 
Dirçəliş Fondunun Fandreyzinq və Kommu-
nikasiya şöbəsinin müdiri Aybəniz İsmayı-
lova erməni təcavüzü nəticəsində törədilən 
ekosid, ekoloji tarazlığın təmin olunmasında 
vətəndaş cəmiyyətinin rolu və digər mövzu-
larda çıxış ediblər.

İşğal dövründə Qarabağda “Azərbaycan 
Respublikasının Qırmızı Kitabı”na da-
xil edilmiş çox sayda fauna və floranın 
əksəriyyətinin artıq məhv olunmasından 
bəhs edən tədbir iştirakçıları meşələrin, 
endemik flora və faunanın bərpası, yerli 
ağac növlərinin əkilməsi və ekoloji terro-
run aradan qaldırılması üçün bütün eko 
təşkilatlarını, eyni zamanda cəmiyyətin 
bütün üzvlərini fondun “Qarabağı daha yaşıl 
bərpa edək” hərəkatına qoşulmağa dəvət 
etmişlər.

Tədbirin sonunda Fondun PR və 
Kommunikasiya üzrə Koordinatoru Pərvin 
Məmmədovanın moderatorluğu ilə sual-ca-
vab sessiyası keçirilib.

Müzakirələr zamanı işğaldan azad 
edilən ərazilərdə meşələrin bərpa olunması 
ilə yanaşı, bitki örtüyünün, torpaq ehtiyat-
larının qorunmasına, sürüşmələrin və ero-
ziyanın qarşısının alınmasına, çay və çay 
sahili zonaların mühafizəsi məsələlərinə 
xüsusi diqqət yetirilib.

Yaşadığı yerdən asılı olmayaraq hər 
bir soydaşımızın işğaldan azad edilən 
ərazilərin bərpası naminə Qarabağ 
Dirçəliş Fonduna ianə edərək fondun 
bu istiqamətdə göstərdiyi təşəbbüslərə 
qoşulması vətənpərvərlik nümunəsidir. Ən 
başlıcası, bu təşəbbüs çərçivəsində əkilən 
ağaclar birliyimizin Qarabağda  davamlı 
gələcəyə dəstəyini simvollaşdıracaq. 
Gələcək nəsillər bu meşələrin yaratdığı 
kölgə və təbii istirahət zonalarından zövq 
alacaq və bütün bölgə bir daha çiçəklənən 
və sağlam ekosistemdən faydalanacaq.

Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin fərmanı ilə yaradılan Qarabağ Dirçəliş 
Fondu işğaldan azad edilmiş ərazilərin 

bərpası və yenidən qurulması, dayanıqlı 
iqtisadiyyata və yüksək rifaha malik regiona 
çevrilməsi istiqamətində həyata keçirilən 
tədbirlərə maliyyə dəstəyinin göstərilməsini 
və sərmayələrin cəlb edilməsini, bu 
sahədə dövlət-özəl tərəfdaşlığının inki-
şaf etdirilməsini, habelə ölkə daxilində və 
xaricində zəruri təşviqat işlərini həyata 
keçirən publik hüquqi şəxsdir.

“Xalq qəzeti”

Qarabağda ekoloji tarazlığın  
bərpası müzakirə edilib 
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